
0040090802535

P'0t ROP
Jihovýchod

Evropská unie
Evropský fond pro regionální rozvoj
Investice do vaší budoucnosti

Dodatek č. 1

ke Smlouvě o realizaci Integrovaného plánu rozvoje statutárního města Brna

„Zvýšení kvality poskytovaných služeb pro veřejnost a rozšíření občanské

vybavenosti města"

na integrovaný plán rozvoje města s názvem: Integrovaný plán rozvoje statutárního města

Brna „Zvýšení kvality poskytovaných služeb pro veřejnost a rozšíření občanské vybavenosti

města"

Prioritní osa: 3. Udržitelný rozvoj měst a venkovských sídel

Oblast podpory 3.1 Rozvoj urbanizačních center

Číslo integrovaného plánu rozvoje města: JV/003

uzavřený mezi

Regionální radou regionu soudržnosti Jihovýchod

se sídlem:

jednající:

IČ:

bankovní spojení:

číslo účtu:

Kounicova 13, Brno 602 00

Mgr. Michalem Haškem, předsedou

75 08 22 41

Česká spořitelna, a.s.

dále jen „Regionální rada"

a

městem Brno

Brno, Dominikánské náměstí 1, PSČ 601 67

Romanem Onderkou, primátorem

449 972 85

Statutárním

se sídlem:

jednající:

IČ:

dále jen „město'



Evropská unie
Evropský fond pro regionální rozvoj
Investice do vaší budoucnosti

&
//■

/"f " o ~

fížžžšš:
ROP
Jihovýchod

I.

1. Smluvní strany uzavřely dne 11. 5. 2009 na základě usnesení Výboru Regionální 

rady ze dne 7. 10. 2008 č. ÚRR 15/07 Smlouvu o realizaci Integrovaného plánu 

rozvoje statutárního města Brna „Zvýšení kvality poskytovaných služeb pro veřejnost 

a rozšíření občanské vybavenosti města" (dále jen „smlouva").

2. Smluvní strany se dohodly na následující změně vzájemných práv a povinností 

souvisejících s realizací Integrovaného plánu rozvoje statutárního města Brna 

„Zvýšení kvality poskytovaných služeb pro veřejnost a rozšíření občanské 

vybavenosti města". Číslo integrovaného plánu rozvoje města: JV/003.

II.

1. Tabulka indikátorů uvedená v článku 2 odstavec 1 Smlouvy se ruší a nahrazuje se

takto:

Indikátory:

Název indikátoru Kód
indikátoru Měrná jednotka Výchozí

hodnota
Cílová

hodnota
Počet projektů zvyšujících
atraktivitu urbanizačniho 

centra - Brno
511 519 Počet podpořených 

projektů 0 30

Plocha regenerovaného a
revitalizovaného území ve 

městech
650 101 Plocha v km2 0 0,270

Plocha regenerovaných, 
rekonstruovaných a 

revitalizovaných objeklů ve 
městech celkem

651 100 Užitná plocha v rrr 0 2900

Plocha regenerovaných a
revitalizovaných objektů pro 
sociální služby a zdravotní 

péči

651 100 Užitná plocha v m2 0 2900

Počet zdravotnických zařízení 
nově vybavených speciálním 

přístrojovým vybavením
640 102. Počet zařízení 0 2

Plocha nové vybudovaných 
objektů pro zájmové a 
volnočasové aktivity

651 201 Užitná plocha v m2 0 5050

Plocha nově vybudovaných 
objektů pro sociální služby 651 202 Užitná plocha v m2 0 330

Počet nově vytvořených 
pracovních míst v rámci 

projektů na udržitelný rozvoj 
měst

520 213 
Core 01

Počet nově 
vytvořených 

pracovních míst 
brulto, (podle 

evidence Úřadů 
práce v přepočtu na 
plnou prac. dobu)

0 3

Plocha revitalizovaných 
nevyužívaných nebo 
zanedbaných areálů 
(brownfields) celkem

652 000

Rozloha
brownfields v m2, 

jejichž, nové využití 
bylo podpořeno v 
rámci programu

0 1 000

l



/////* ís
ROP
Jihovýchod

2. Nahrazuje se ustanovení čl. 2 odst. 2 Smlouvy následujícím zněním:

„Regionální rada se zavazuje alokovat ve svém rozpočtu ve prospěch města za účelem 

realizace dílčích projektů finanční částku v celkové výši maximálně 562.782.950,- CZK 

(maximálně však do výše 92,5 % celkového objemu způsobilých výdajů IPRM), na níž podíl 

finančních prostředků z Evropského fondu regionálního rozvoje činí 517.151.900,- CZK, 

(maximálně však do výše 85 % celkového objemu způsobilých výdajů IPRM). Zbývající 

finanční prostředky pocházejí z veřejných rozpočtů České republiky, přidělených do rozpočtu 

Regionální rady. Finanční prostředky budou z alokované finanční částky uvolňovány formou 

poskytnutí dotací na dílčí projekty. Finanční prostředky na realizaci dílčích projektů budou 

poskytovány v Kč. Kumulativní součet dotací poskytnutých na dílčí projekty v Kč nepřesáhne 

finanční rámec uvedený v CZK. Město je povinno IPRM, včetně části týkající se dílčích 

projektů, realizovat rovněž v souladu s podmínkami uvedenými v níže uvedených 

dokumentech, pokud tato smlouva nestanoví jinak:

a) ve Výzvě k předkládání integrovaných plánů rozvoje měst Regionální rady regionu 

soudržnosti Jihovýchod vyhlášené dne 17. 3. 2008,

b) v Instrukci (Vademecum) pro přípravu integrovaných plánů rozvoje měst pro plánovací 

období 2007-2013, včetně příloh,

c) v metodickém pokynu Ministerstva pro místní rozvoj k hlavním zásadám pro přípravu, 

hodnocení a schvalování Integrovaného plánu rozvoje města (na základě usnesení vlády 

ČR ze dne 13. srpna 2007 č. 883, č. j.: 33152/2007-72) ve znění k 11. 6. 2008 (dále jen 

„Metodický pokyn MMR").

(dále jen „pravidla IPRM)

3. Příloha č. 1 smlouvy s názvem „Časový harmonogram" a „Příloha č. 2 smlouvy 

s názvem „Finanční harmonogram" se ruší a nahrazují se přílohou č. 1 s názvem 

„Časový harmonogram" a přílohou č. 2 s názvem „Finanční harmonogram", které jsou 

nedílnou součástí tohoto dodatku.

4. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změny.

III.

1. Smluvní strany svým podpisem stvrzují, že tento dodatek byl uzavřen na základě 

svobodné a vážné vůle, nebyl uzavřen v tísni, za nevýhodných podmínek ani pod 

nátlakem. 2

2. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci 

obou smluvních stran.

Evropská unie
Evropský fond pro regionální rozvoj
Investice do vaši budoucnosti

3



Evropská unie
Evropský fond pro regionální rozvoj
Investice do vaší budoucnostiROP

Jihovýchod

3. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost

originálu. Jeden stejnopis obdrží město, zbývající tři stejnopisy obdrží Regionální

rada.

4. Tento dodatek byl schválen Zastupitelstvem města Brna na jeho Z5/025. zasedání

dne 19. května 2009.

Podle ověřovací knihy - Kanceláře primátora města Brna-MMB
poř. č. legalizace 18/2010
uznal podpis na listině za vlastni

Roman Onderka,
jméno, příjmení, datum a m

adresa místa trvalého pobytu

V Bruč dne: 4. 2. 2010

4



ROP
Jihovýchod

Evropská unie
Evropský fond pro regionální rozvoj
Investice do va5í budoucnosti

Příloha 1: Časový harmonogram (nový)
Časový harmonogram realizace aktivit z ROP 3.1.

. 2008: 200!? 2010 2011
• ■ ;•

2012 2013
. ■ - ■' -

2.1.A X X X X X
2.1.B X X X X
2.2.A X X X X X
2.3.A X X X X X
2.3.15 X X X X

Příloha 2: Finanční harmonogram (nový)
Financování jednotlivých aktivit z ROP 3.1, v tisících Kč v letech.

■ 2003 2009 2G10 2011

------ ------------
2012 2013

.
Suma

2.1.A 0 0 16 650 000 86 364 700 64 908 750 20 000 000 187 923 450
2.1.B 0 0 59 595 000 65 000 000 20 000 000 0 144 595 000
2.2.A 0 0 28 225 000 33 793 000 25 150 000 10 000 000 97 168 000
2.3.A 0 0 33 900 000 31 232 000 24 431 500 10 000 000 99 563 500
2.3.B 0 0 23 000 000 0 10 533 000 0 33 533 000
Suma 0 0 161 370 000 216 389 700 145 023 250 40 000 000 562 782 950

4



Jihovýchod

Evropská unie
Evropský fond pro regionální rozvoj 
Investice do vaší budoucnosti

Příloha i: Časový harmonogram (původní)
Časový harmonogram realizace aktivit z ROP 3.1.

■■ 2008 2009 2010. . 20? 1 -
.

, Žiil2
i

2013
'

2.1.A X X X X
2.1.B X X X X
2.2.A X X X X
2.3. A X X X X X
2.3.B X X X

Příloha 2: Finanční harmonogram (původní)
Financování jednotlivých aktivit z ROP 3.1. v tisících Kč v letech. 
(celková míra dotace - EDRF plus státní rozpočet)_________

2008 2009 2010 2011 2012;
■

2013

————

Suma 1

2.1.A 0 0 16 650 000 86 364 700 84 908 750 0 187 923 450
2.1.B 0 0 109 595 000 35 000 000 0 0 144 595 000
2.2.A 0 0 28 225 000 33 793 000 35 150 000 0 97 168 000
2.3.A 0 0 33 900 000 41 232 000 24 431 500 0 99 563 500
2.3.B 0 0 0 0 10 533 000 0 10 533 000
Suma 0 0 188 370 000 196 389 700 155 023 250 0



Oznámení o změně v IPRM

Registrační číslo

Nositel IPRM: Statutární město Brno 
se sídlem: Dominikánské nám. 1, 601 67 Brno

Smlouva č.:
Oblast podpory: ROP 3.1

Plánované změny v IPRM - výstižný popis dle jednotlivých aktivit (včetně časového údaje):
Oblast podpory II. 3 Rozvoj sociálních a zdravotnických služeb celoměstského 
významu
Aktivita A) Technické zhodnocení stávající zdravotnické infrastruktury 
Zařazení projektu Přístrojové vybavení Úrazové nemocnice v Brně s celkovými 
rozpočtovými náklady cca 25 700 tis. Kč a předpokládanou dotací 23 000 tis. Kč.

V souvislosti se zařazením projektu se zvýší částka, kterou se zvýší celková požadovaná 
dotace /. ROP za účelem realizace dílčích projektu na "ojj Kč z původních
539.782.950 Kč.

Zvýší se také částka v rámci této aktivity v příloze Smlouvy o realizaci ve Finančním 
harmonogramu na 33.533 tis. Kč z původních 10.533 tis. Kč.

V souvislosti se zařazením projektu se zvýší indikátor Počet zdravotnických zařízení 
nově vybavených speciálním přístrojovým vybavením z hodnoty 1 na 2.
V souvislosti se zpožděným projednávání IPRM a následným jeho schválením ve 
Výboru regionální rady se mění příloha Časový harmonogram.

Zdůvodnění zmčn (dle jednotlivých aktivit):
V dubnu 2008 Řídící výbor IPRM vyhlásil výzvu pro předkládání projektů do IPRM do 
oblasti podpory Rozvoj sociálních a zdravotnických služeb celoměstského významu, 
přičemž byla stanovena minimální výše alokace 20 mil. Kč naplňující aktivitu Technické 
zhodnocení stávající zdravotnické infrastruktury. Vzhledem k lomu, že nebyly 
identifikovány kvalitní projektové záměry zacílené na tuto aktivitu, nebyla tato oblast 
vyčerpána. V souvislosti s převodem Úrazové nemocnice v Brně na statutární město Brno se 
nabízí zařazení projektu Přístrojové vybavení Úrazové nemocnice v Brně do Integrovaného 
plánu rozvoje města s celkovou alokací 25,7 mil. Kč a výší dotace 23,0 mil. Kč, což činí 
téměř 90 % z celkových nákladů.
Vzhledem k faktu, že IPRM byl schválen Výborem Regionální rady regionu soudržnosti 
Jihovýchod se značným zpožděním a byl zařazen nový projekt, je nutné upravit přílohy 1 a 2 
ke Smlouvě o realizaci IPRM. Dále upravujeme harmonogram realizace z důvodu zpoždění 
projektové přípravy na MMB.______ ___________

Seznam přiložených dokumentů:
1. Dokument IPRM včetně příloh
2. Časový harmonogram - upravená příloha č. 1 smlouvy o realizaci IPRM (původní)
3. Finanční harmonogram - upravená příloha č. 2 smlouvy o realizaci IPRM (původní)
4. Časový harmonogram - upravená příloha ě. 1 smlouvy o realizaci IPRM (nový)
5. Finanční harmonogram - upravená příloha č. 2 smlouvy o realizaci IPRM (nový)
6. Dodatek ke Smlouvě o realizaci IPRM schválený v Zastupitelstvu města Brna______

Datum: 25. 5. 2009 Pověřený zástupce nositele IPRM (jméno a 
podpis): Mgr. Radek Řeřicha

Datum doručení na RO ROP: Převzal - pověřený pracovník (jméno a 
podpis):


